
  

 
 
 
 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 0
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada městské části Praha
20

62. jednání datum konání:
26.06.2024

 
čís. RMC/62/1/0345/24 - RMC/62/2/0346/24

 
 
 
 
 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

62. schůze

číslo RMC/62/1/0345/24
ze dne 26.06.2024

Řízení podle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní
prostředí, ve znění pozdějších předpisů k záměru "D11 rozšíření
odpočívky Beranka - vpravo (km 2,8)" - (1.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

předloženou dokumentaci k řízení podle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní
prostředí, ve znění pozdějších předpisů k záměru "D11 rozšíření odpočívky Beranka - vpravo
(km 2,8)".

2. trvá

na tom, aby v rozhodnutí orgánu EIA k záměru D11 rozšíření odpočívky Beranka – vpravo
(km 2,8)" bylo uvedeno, že doprava na staveniště a ze staveniště bude jen po D11. Každé
vozidlo stavby bude před vjezdem na D11 velmi důkladně očištěno, protože ve směru na
Prahu je položen nízkohlučný povrch, jehož zanesením by se zvýšila hlučnost. Nízkohlučný
povrch byl v tomto úseku zhotoven kvůli ochraně obyvatel Horních Počernic. Pro MČ Praha
20 je nepřijatelné vyvedení staveništní dopravy komunikací Ve Žlíbku. V případě, že nelze
využít pro staveništní dopravu D11, požadujeme využívat pro staveništní dopravu tras nově
navrhovaných sběrných komunikací, a to stavby „č. 42125 Hornopočernická spojka“, jejímž
investorem je HMP. A dále trasou dle záměru, pro který je pořizována změna pod „č. Z2870/00
Změna územního plánu HMP“.

3. požaduje

- vypracování nového průzkumu kontaminace deponie (bývalé nezabezpečené skládky
Beranka) a to tak, aby sondy postihly celou hloubku tělesa skládky a nikoli pouhých 7m pod
stávajícím povrchem. Samosprávě MČ Praha 20 je známo, že tato deponie byla navršena nad
opuštěným pískovcovým lomem, který byl před rokem 1989 zasypáván komunálním odpadem
a odpady z bývalé OZ Chemie. Nikdy nedošlo k zabezpečení tělesa této skládky, pouze byla
převrstvena silnou vrstvou zeminy a poté ornice. Hloubka sond popsaná v „Závěrečné zprávě
předběžného průzkumu kontaminace deponie“ je tudíž nedostatečná a tvrzení, že (citace):
"lokalita není zatížena nadměrnou ekologickou zátěží, která by požadovala návrh sanačních
opatření " je zkreslující. Vzhledem k tomu, že nedošlo k dostatečnému průzkumu, nemůže
Městská část Praha 20 toto tvrzení akceptovat.

Zvláště pak, pokud má být z bývalé skládky při budování odpočívky odtěženo cca 37 200 m3
hmoty. Se záměry nového průzkumu musí být seznámena samospráva MČ Praha 20.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

- vypracování projektu sanace bývalé skládky Beranka, do níž má záměr realizace odpočívky
Beranka vpravo (km 2,8) výrazně zasáhnout, a to odtěžením cca 37 200 m3 hmoty z této
skládky. Se záměry nového průzkumu musí být seznámena samospráva MČ Praha 20.

- vypracování monitoringu stavu životního prostředí během stavebních prací.

- přepracování modelování. Mapa roku 2030 s a bez záměru má stejný vrstevnicový podklad.
V dokumentaci jsou popisovány terénní a stavební úpravy včetně zásahů do stávající deponie
skládky Beranka. Je nutné upravit modelování s ohledem na plánované úpravy a jejich nivelitu.

- napojení na veřejnou kanalizaci podle studie proveditelnosti PVS „Přepojení ČOV Svépravice
na ÚČOV Praha“

4. ukládá

zaslat usnesení Rady na oddělení posuzování vlivů na životní prostředí Odboru ochrany
prostředí MHMP.

4.1 Zodpovídá: Odbor životního prostředí a dopravy Termín: 26.06.2024

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Věra Bidlová, Vedoucí Odboru životního prostředí a dopravy
předkládá: Ing. Alexandra Janáčková, Člen Rady
bod jednání: BJ/0467/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

62. schůze

číslo RMC/62/2/0346/24
ze dne 26.06.2024

Návrh tajemníka Úřadu městské části Praha 20 na přijetí rozhodnutí
o organizační změně a schválení Organizačního řádu Úřadu městské
části Praha 20 - (1.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Návrh tajemníka Úřadu městské části Praha 20 na přijetí rozhodnutí o organizační změně a
  Organizační řád Úřadu městské části Praha 20 dle příloh.

2. pověřuje

tajemníka Úřadu městské části Praha 20 k provedení úkonů dle předloženého návrhu.

2.1 Zodpovídá: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Termín: 30.06.2024
Tajemník

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Tajemník
předkládá: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Tajemník
bod jednání: BJ/0473/2024


